
Quarta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 201526 DIÁRIO OFICIAL Nº 33024

PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 19/2015 vinculada ao Processo nº 
103504/2015 que integram este instrumento independente de 
transcrição, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 23/11/2015 a 22/11/2016.
EMPRESA: BRAILE BIOMEDICA INDÚSTRIA COMERCIO E 
REPRESENTAÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 52.828.936/0001-09, Inscrição 
Estadual nº 647.108.504.113, com sede na Av. Presidente 
Juscelino Kubitschek de Oliveira, 1505 cep: 15091-450 - São 
José do Rio Preto/SP.

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT
VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

GRUPO I

1. 

Endoprótese aórtica auto 
expansível para colocação 
percutânea com bainha de 
no máximo 18Fr, tamanho 

34/150mm

20 R$ 13.990,00
BRAILE BIOMEDICA 
INDUSTRIA COM. 

E REP

2. 

Endoprótese aórtica auto 
expansível para colocação 
percutânea com bainha de 
no máximo 20Fr, tamanho 

36/150mm

20 R$ 13.990,00
BRAILE BIOMEDICA 
INDUSTRIA COM. 

E REP

3. 

Endoprótese aórtica auto 
expansível para colocação 
percutânea com bainha de 
no máximo 20Fr, tamanho 

38/150mm

20 R$ 13.990,00
BRAILE BIOMEDICA 
INDUSTRIA COM. 

E REP

4. 

Endoprótese aórtica auto 
expansível para colocação 
percutânea com bainha de 
no máximo 22Fr, tamanho 

40/150mm

20 R$ 13.990,00
BRAILE BIOMEDICA 
INDUSTRIA COM. 

E REP

5. 

Endoprótese aórtica auto 
expansível para colocação 
percutânea com bainha de 
no máximo 22Fr, tamanho 

42/150mm

20 R$ 13.990,00
BRAILE BIOMEDICA 
INDUSTRIA COM. 

E REP

6. 

Endoprótese aórtica auto 
expansível para colocação 
percutânea com bainha de 
no máximo 22Fr, tamanho 

34/170mm

20 R$ 13.990,00
BRAILE BIOMEDICA 
INDUSTRIA COM. 

E REP

7. 

Endoprótese aórtica auto 
expansível para colocação 
percutânea com bainha de 
no máximo 22Fr, tamanho 

36/170mm

20 R$ 13.990,00
BRAILE BIOMEDICA 
INDUSTRIA COM. 

E REP

8. 

Endoprótese aórtica auto 
expansível para colocação 
percutânea com bainha de 
no máximo 22Fr, tamanho 

38/170mm

20 R$ 13.990,00
BRAILE BIOMEDICA 
INDUSTRIA COM. 

E REP

9. 

Endoprótese aórtica auto 
expansível para colocação 
percutânea com bainha de 
no máximo 22Fr, tamanho 

40/170mm

20 R$ 13.990,00
BRAILE BIOMEDICA 
INDUSTRIA COM. 

E REP

10. 

Endoprótese aórtica auto 
expansível para colocação 
percutânea com bainha de 
no máximo 22Fr, tamanho 

42/170mm

20 R$ 13.990,00
BRAILE BIOMEDICA 
INDUSTRIA COM. 

E REP

11. 

Endoprótese aórtica auto 
expansível para colocação 
percutânea com bainha de 
no máximo 22Fr, tamanho 

44/150mm

20 R$ 13.990,00
BRAILE BIOMEDICA 
INDUSTRIA COM. 

E REP

12. 

Endoprótese aórtica auto 
expansível para colocação 
percutânea com bainha de 
no máximo 22Fr, tamanho 

44/170mm

20 R$ 13.990,00
BRAILE BIOMEDICA 
INDUSTRIA COM. 

E REP

O valor global estimado desta Ata é de R$ 3.357.600,00 (três 
milhões trezentos e cinquenta e sete mil e seiscentos reais).
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
ORDENADORA RESPONSÁVEL

Protocolo 905701

LICENÇA PATERNIDADE
Nº de Dias: 05 (CINCO) dias
Nome: GIANCARLO GOIS DANTAS
Matrícula: 2007221/ 1
Cargo/Lotação: RESIDENTE - CARDIOLOGIA/ FPEHCGV
Período: 22/10/2015 a 26/10/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 905818

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
DE SALINÓPOLIS

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 050/2015- GAB/HRS, de 27 de novembro 
de 2015
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas através da PORTARIA 
Nº 1.416/2014-CCG de 12 de junho de 2014, publicada no DOE 
nº 32.665 de 17/06/2014.
RESOLVE DESIGNAR os servidores Antonio João de Borges 
Correa, Agente de Portaria, matricula funcional n° 57232503-
1, Rita Maria Silva Oliveira, matricula funcional n° 109843-1 e 
Cecília Garli Tavares Martins, matricula n° 54192773-1, para 
comporem a comissão de inventários dos bens de consumo e 
permanentes existentes no Hospital Regional de Salinopolis.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Salinópolis, 27 de novembro de 2015.
DURVALINA SERRÃO PINTO
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo 905618

PORTARIA Nº 051/2015-RH/HRS, de 01 de dezembro de 
2015.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas através da PORTARIA 
Nº 1.416/2014-CCG de 12 de junho de 2014, publicada no DOE 
nº 32.665 de 17/06/2014.
RESOLVE Designar os servidores a baixos listados para comporem 
a Comissão de Avaliação de Documentos com prazo de guarda 
esgotados deste Hospital Regional de Salinopolis.
Adriano Luiz Leão Pereira- Mat. 57232606-1
Emerson Santiago Monteiro- Mat. 5808987-2
Rita Maria Silva de Oliveira- Mat. 109843-1
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
Salinópolis, 01 de dezembro de 2015.
DURVALINA SERRÃO PINTO
Diretora do HRS/SESPA
PORTARIA Nº 052/2015-RH/HRS, de 01 de dezembro de 
2015.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas através da PORTARIA 
Nº 1.416/2014-CCG de 12 de junho de 2014, publicada no DOE 
nº 32.665 de 17/06/2014.
RESOLVE Designar os servidores a baixos listados para comporem 
a Comissão de Inventários dos Bens Permanentes existentes 
neste Hospital Regional de Salinopolis.
Osvaldina Barros da Silva- Mat. 108618-1
Claudio Obadia de Carvalho- Mat. 54180438-3
Rita Maria Silva de Oliveira- Mat. 109843-1
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
Salinópolis, 01 de dezembro de 2015.
DURVALINA SERRÃO PINTO
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo 905896

PORTARIA Nº 053/2015-RH/HRS, de 01 de dezembro de 
2015.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas através da PORTARIA 
Nº 1.416/2014-CCG de 12 de junho de 2014, publicada no DOE 
nº 32.665 de 17/06/2014.
RESOLVE:
I-Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 050/2015-RH/HRS, 
de 08 de outubro de 2015.
II-Designar os servidores a baixos listados para comporem 
a Comissão de Inventários dos bens móveis inservíveis deste 
Hospital Regional de Salinopolis.
Membros
Maria do Socorro Correa Lima- Mat. 5146186-1
Rita de Cassia Fontel de Matos- Mat. 73504276-1
Bruno Magalhães/SEAD-  Mat. 5898137-3
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
Salinópolis, 01 de dezembro de 2015.
DURVALINA SERRÃO PINTO
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo 905908

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 267 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2015
O Secretário Adjunto de Transportes, usando das atribuições 
que lhes são delegadas pela PORTARIA Nº 134 de 22.07.2015, 
republicado no Diário Ofi cial do Estado nº 32.938 de 29.07.201, 
e;
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2015/448511;
R E S O L V E:   
1- INSTAURAR uma Comissão de Sindicância composta pelos 
servidores ALFREDO FRANCISCO BASTOS, matricula nº 
582816/3, ocupante do cargo de Engenheiro Mecânico, ROMELIO 
FIGUEIREDO DONZA, matricula nº 5912709/1, ocupante do cargo 
de Técnico em Gestão Pública - Administrador e HARRYSSOLINA 
MATOS DA CUNHA CATETE, matricula nº 3276279/1, ocupante 
do cargo de Técnico em Eletrônica, para, sob a presidência 
do primeiro, apurar os fatos referente ao Inquérito Policial nº 
0973/2008-4 - SR/DPF/PA.                
2- FIXAR o prazo de 30 (trinta) dias, para conclusão dos 
trabalhos, podendo ser prorrogado por igual período, como 
estatui o parágrafo único do art. 201 do referido diploma legal.
3- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HÉLIO NUNES CARDOSO
Secretário Adjunto de Transportes

Protocolo 905836

PORTARIA Nº 269 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2015
O Secretário Adjunto de Estado de Transportes, usando das 
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 134 de 
22.07.2015, republicado no Diário Ofi cial do Estado nº 32.938 
de 29.07.2015;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor ROMELIO FIGUEIREDO DONZA, matricula 
nº 5912709/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública - 
Administrador, JOSÉ SOUSA DA SILVA, matricula nº 3273172/1, 
ocupante do cargo de Auxiliar de Administração e RAIMUNDO 
WALTERLOO DA SILVA, matricula nº 2041049/1, ocupante do 
cargo de Braçal, para sob a presidência do primeiro, comporem a 
comissão responsável pela realização do levantamento do acervo 
patrimonial desta Secretaria.
PORTARIA Nº  272 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015
O Secretário Adjunto de Estado de Transportes, usando das 
atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 134 de 
22.07.2015, republicado no Diário Ofi cial do Estado nº 32.938 
de 29.07.2015;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores JOSÉ MARIA DA LUZ SANTANA, 
matricula nº 3277810/1, ocupante do cargo de Auxiliar de 
Administração, RAIMUNDO WARTERLOO DA SILVA, matricula nº 
2041049/1, ocupante do cargo de Braçal e ANTONIO PEREIRA 
FERREIRA, matricula nº 2037521/1, ocupante do cargo de 
Auxiliar de Campo, para sob a presidência do primeiro, proceder 
o levantamento do inventário do estoque no Almoxarifado desta 
Secretaria..
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HÉLIO NUNES CARDOSO
Secretário Adjunto de Transportes

Protocolo 905865

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E 
HIDROVIAS DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 137/2015-GP DE 27 DE NOVEMBRO DE 
2015.

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos 
pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social da CPH,
CONSIDERANDO os princípios administrativos dispostos no 
art.37 da Constituição Federal 1988;
CONSIDERANDO os termos da lei federal 8.666/93;
CONSIDERANDO a necessidade da adoção de critérios para 
fi scalização mais efetiva, no que se refere a gestão dos contratos 
celebrados por esta Companhia;


